РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Садгород

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.11.2022г № 175
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Садгород от 05.09.2022 № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2023-2024 годы]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Садгород от 28.11.2022г № 107-р «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы, утвержденные постановлениями Администрации сельского поселения Садгород», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Садгород от 05.09.2022 № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2023-2024 годы   следующие изменения:

в муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2023-2024 годы» (далее – муниципальная программа):
в паспорте муниципальной программы:

         раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 2 420,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

- за счет средств федерального бюджета – 1 977,7 тыс.рублей, в том числе по годам:

2023 год – 1 977,7 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 322,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 322,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

 - за счет средств бюджета поселения – 121,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 121,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.
в тексте муниципальной программы:

абзац 2 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

        «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 2 420,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

- за счет средств федерального бюджета – 1 977,7 тыс.рублей, в том числе по годам:

         2023 год – 1 977,7 тыс. рублей;

         2024 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 322,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

       2023 год – 322,0 тыс. рублей;

       2024 год – 0,0 тыс. рублей;

 - за счет средств бюджета поселения – 121,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

        2023 год – 121,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс рублей».

приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Садгородские вести».
        4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
Глава сельского поселения Садгород

           А.Ю.Симонов
Приложение

 к постановлению

Администрации поселения Садгород от 28.11.2022г №175
Приложение 1

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2023-2024 год

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2023-2024 год»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2023
	2024
	Всего

	Цель. Формирование комфортной среды дворовых и общественных территорий для проживания населения

Задача 1. Улучшение технического состояния придомовых территорий многоквартирных домов, условий в местах массового пребывания населения на территории сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	1.1
	1.Мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	Администрация сельского поселения

Садгород
	2023-2024 годы
	Иные

межбюджетные

трансферты
	1977,7

322,0

121,0

	-

-

-
	1977,7

322,0

121,0
	Средства из федерального бюджета

Средства из областного бюджета

Средства из бюджета поселений

	 Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий

	1.2
	2. Мероприятия по благоустройству общественных территорий
	Администрация сельского поселения

Садгород
	2023-2024 годы
	Иные

межбюджетные

трансферты
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	Средства из федерального бюджета

Средства из областного бюджета

Средства из бюджета поселений
	 Увеличение количества благоустроенных общественных территорий

	1.3
	Проверка достоверности определения сметной стоимости по объектам
	Администрация сельского поселения

Садгород

	-
	-
	-

	Повышение уровня комфортности и безопасности городской среды на территории сельского поселения Садгород

	ИТОГО

	2 420,7
	0,0
	2 420,7